

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł.

Łódź,
wtorek

16 listopada
1948 r.

Rok IV
Nr 316
(1221)



Chińskie wojska ludowe odniosły ostatnio wiele sukcesów, bijąc na głowę wojska Czang-Kai-Szeka. — Na zdjęciu: żołnierze chińskiej armii ludowej.

Miażdżące argumenty PROKURATORA

Przewód sądowy udowodnił winę Pużaka i towarzyszy w procesie WRN Oskarżyciel publiczny żąda kary więzienia

Rejonowy Sąd Wojskowy w Warszawie po kilkudniowej przerwie przystąpił do dalszego rozpatrywania sprawy przywódców nielegalnej organizacji WRN z Kazimierzem Pużakiem na czele.

Prokurator wniosł o dopuszczenie dowodu z akt znajdujących się w archiwum Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego, będących częścią archiwum agencji antykomunistycznej.

Prokurator powołuje się na poszczególne akta i wyjątki z archiwum, a przede wszystkim na tzw. „instrukcję wywiadu przeciwko „k”.

Jeden z cytowanych fragmentów instrukcji głosi np. m. in.:

„Najskuteczniejszą metodą jest wywiad głęboki, tzn. wtyczki i podrzyty posiadanie kogoś w „k” względnym podżuceniu do „k”. Należy szukać i angażować ludzi już wcielonych w robotę „k”, starając się dotrzeć do centrów roboty komunistycznej. Upatrzonemu działaczowi komunistycznego należy poddać gruntownej i wnikliwej obserwacji. Poznań nie upodobań i ułomności stwarza wyjątkowo duże możliwości do oprowadzania danego osobnika i utrzymania go w ręku, a więc w konsekwencji do eksploataowania, zdradzenia tajemnic itd. Groźba wymuszenia i pieniądze jest jednym z najskuteczniejszych środków otrzymania wiadomości”.

„Wywiadowcy, idący na „podrzutkę” zrywają wszelkie kontakty z niżejszą organizacją. Wywiadowca musi iść na robotę „pełną parą” dla komunistów, przynajmniej pozornie nie uchylać się od niczego, aby pozyskać zaufanie. Celem bowiem jest dojdzie jak najwyżej w hierarchii partyjnej”.

Następnie sąd udzielił głosu prokuratorowi.

Wysoki Sądzie! — rozpoczyna prokurator. Proces Pużaka i współoskarżonych odbywa się w wyjątkowej chwili, gdy cała klasa robotnicza po zdemaskowaniu reakcyjnej roli całej ogólnie i grup, które wcieliły się do ruchu robotniczego — stoi u progu zjednoczenia.

Proces Pużaka odbywa się w chwili, gdy awangarda klasy robotniczej dzierży zasłonę z przeszłości, ujawniając rzeczywistość rolę agentów kapitalizmu, nasłanych do ruchu robotniczego, którzy misterna i zbrodniczą robotą tworzyli sztuczne przeciwieństwa, utrzymując przez długi czas rozbiór w ruchu robotniczym.

Kazimierz Pużak — mówi prokurator — to stary wytrawny pilsudczyk, którego publicysta tej epoki, Wacław Lipiński, określa mianem reprezentanta kół politycznych Pilsudskiego.

Szturm de Sztrem, Dziegielewski i Krawczyk pochodzą z tego samego środowiska.

Z tej PPS, która wydała z siebie pilsudczyznę, w podstaw której leżał imperializm, militarizm i nacjonalizm, wywodzą się wszyscy oskarżeni.

W konsekwencji oblicza moralnego i politycznego oskarżonych na sąle sądową wdary się za nimi odpręki sanacyjnego aparatu politycznego.

Pużakowska agencja „A”, pużakowska grupa wywiadowcza dla walki z działaczami ruchu robotniczego, ta banda hien, żerujących razem z hitlerowskim żoldactwem, wykonywała robotę dla i za gestapo. Agencja „A” nie była przypadkiem. Wiązała się ona z wyznawaną przez WRN oraz przez cały obóz rodzimej reakcji teorią „dwóch wrogów”.

Agencja „A” ciągnie nas dalej poprzez zdradę narodową, makabryczne lata 1942, 1943, za którymi czai się haniebną wrzesień 1939, który otwo-

rzył pięćlecie gehenny narodowej. My dobrze wiemy, iż do września 1939 r. ręki dołożył Kazimierz Pużak i jego polityczni satelici. Długa szulerka polityczna, prowadzona przez okres drugiej Rzeczypospolitej, musiała się okupić krwią szarego żołnierza na polach Kutna i Westerplatte i dlatego dziś twierdzimy, iż pan, Kazimierz Pużak i pańscy polityczni przyjaciele za wrzesień 1939 roku jesteście odpowiedzialni, bo wszyscy wy wywodziliście się z tego samego pnia, który kleskę narodu wi zgutował.

Cóż wy robiliście, gdy Polska miło wymi krokami szła do faszystów? Co robiliście, gdy kumano się z Hitlerem, gdy wspólnymi siłami dokonano rozbioru Czechosłowacji? Dlaczego wyście oszukiwali wówczas robotników i chłopów? Jaka była wasza rola, gdy klasa robotnicza usiłowała przeciwstawić się zgnębniemu dla Polski paktowi z 1934 r., konstytucji, znoszącej nawet pozory demokracji, dławieniu klasowego ruchu zawodowego?

Podstęp, fałsz i zdrada legły jeździe w zaraniu tej epoki. Przy pomocy takich działaczy jak Pużak i Dziegielewski pełnił masę robotniczą do marszu na Kijów, obietnicami ziemi i pracy trzymano ich w ryzach. Rękami Pużaka zlamano ducha walki, ustami Pużaka i oszukiwano, ustami Pużaka wszczepiano nacjonalizm, który jest pewnym instrumentem w rękach burżuazji. Oto „strzępy meldunków” z życia Pużaka.

Po wyzwoleniu kraju WRN podjęło wyraźne kroki w celu dywersyjnego zaatakowania ruchu robotniczego przez wejście do PPS i rozsadzenie PPS od wewnątrz.

WRN rozbudowuje się, kontakty wznagają się, odbywają się zebrańia. PPS w porę dostrzegła zdradliwy manewr i zażądała organizacyjnego rozbrojenia WRN. W odpowiedzi na to WRN występuje z koncepcją powołania do życia legalnego ośrodka dywersji w klasie robotniczej pod nazwą Polska Partia Socjal-Demokratyczna. Kilkakrotnie z ust oskarżonych padło wyznanie: to, co Mikołajczyk zrobił na odcinku chłopkim, my mieliśmy zrobić na odcinku robotniczym.

Oskarżony Dziegielewski z Białym wysłał meldunek do Londynu, w którym skomle o pomoc obcych rządów.

Przestępczą działalność oskarżonych charakteryzuje prowadzona przez nich dywersja polityczna, oszczercza antypolska akcja propagandowa, działalność wywiadowcza, łączność z ośrodkami zagranicznymi, finansowymi, podziemna robotnia WRN w kraju.

Oskarżeni nie dopuszczali do zawarcia bojowego sojuszu robotniczo-chłopskiego, prowadzili bezwzględną walkę z ruchem jednolito-frontowym.

Oskarżeni uprawiali systematycznie nagonkę antyradziecką.

Oskarżeni, którzy wysługiwali się przed wojną sanacji, gdy utraciła ona władzę, poszli na służbę anglo-amerykańskich imperialistów.

Logiczną konsekwencją tej walki

Wyczyny pijanych żołnierzy amerykańskich w Berlinie

BERLIN, 15.11. (PAP). — Pijani żołnierze amerykańscy wywołali w niedzielę awanturę na jednym z dworców berlińskich. Żołnierze obrzucili kolejarzy i pasażerów stekiem obelg oraz unieruchomili na pewien czas komunikację kolejową, przestawiając sygnaly.

zdrajców socjalizmu z ideologią socjalizmu było coraz szybsze staczanie (Ciąg dalszy na str. 2)

SUCZOU ODCIĘTE OD NANKINU

Chińska armia ludowa zwycięża Los rządu Czang Kai Szeka niepewny

NANKIN, 15.11. (API). — W tej chwili odbywa się rozstrzygająca walka o miasto SUCZOU, położone 200 mil na północny zachód od NANKINU i stanowiące kluczową pozycję na drodze do stolicy. W ciągu nocy oddziały demokratyczne okrążające.

Kuomintangowski korpus pancerny prowadzi do bitwy gen. Czang-Weu-Kuo, syn Czang-Kai-Szeka. Osobiste zaangażowanie się w działania wojennych rodziny generallissima nie zmienia faktu, że nadal krążył pogłoski o jego ustąpieniu.

W kołach dobrze poinformowanych stwierdza się, że dymisja Czang-Kai-Szeka umożliwiłaby rozmowy z przedstawicielami armii ludowej. Problem staje się coraz bardziej aktualny. Zdobyte Suczou otworzyłoby bowiem armii demokratycznej drogę do Nankinu, a tym samym nowe ogromne polecie kraju zostałyby wyzwolone przez armie ludową.

NANKIN, 15.11. (API). Według ostatnich doniesień, szala zwycię-

stwa w rozstrzygającej walce o miasto Suczou przechyla się na stronę wojsk ludowych. Na wschodnim skrzydle frontu armia rządowa poniosła porażkę. W tej chwili walki koncentrują się na południowy wschód od Suczou. Wojska ludowe przecięły linię kolejową, łączącą oblegane miasto z Nankinem.

Na północnym odcinku w rejonie Pekin — Tientsin wojska ludowe również odniosły pewne sukcesy. General Fu-So-Yi, dowódca chińskich wojsk rządowych, został zmuszony do ewakuacji dwóch ważnych stolic prowincjonalnych: Pao-Ting (Hopei) i Chengtjen (Jehol).

Celem opanowania katastrofalnej sytuacji Kuomintangu Czang-Kai-Szek zamierza przeprowadzić reorganizację swego rządu przez powołanie gabinetu wojennego, na czele którego stanie b. premier Chin, gen. Czan-Czun.

W kołach politycznych uważa się, że nowe posunięcia prezydenta nie zmienia istniejącego stanu rzeczy. Podkreśla się także, że zwodne są nadzieje, które przywiązują sfery rządzące w Nankinie i Szanghaju do wizyty Williama Bullitta, przybyłego w dniu dzisiejszym do Szanghaju. Ostateczne decyzje kongresu amerykańskiego wobec kwestii chińskiej pozostają bowiem nadal pod znakiem zapytania.

NA JAK DŁUGO?

— Zażegnanie kryzysu rządowego we Francji

PARYŻ, 15.11. (API). Wczoraj zakończyło się 2-dniowe posiedzenie rady narodowej francuskiej partii socjalistycznej w Paryżu, na którym przyjęto rezolucję, popierającą obecny rząd.

Podobną rezolucję przyjęła rada narodowa MRP.

W ten sposób został zażegnany kryzys rządowy, który miał nastąpić na skutek przednich decyzji ministrów, należących do MRP i

do SFIO, podania się do dymisji.

Na zebraniu SFIO „socjaliści” zaprobowali brutalną i antykomunistyczną działalność ministra spraw wewn. Julesa Mocha. Zapowiedzi zarządzeń przeciwko spekulantom i ustaw o obniżce cen są traktowane w kołach neutralnych obserwatorów jako chwyt demagogiczne. Przewiduje się, że przebieg wtorkowego posiedzenia parlamentu francuskiego będzie burzliwy.

Siedlisko przestępców w amerykańskim sektorze Berlina

Pismo ptk. Jelizarowa do ptk. Howley'a

BERLIN, 15.11. (PAP). — Jak donosi radzieckie biuro informacyjne w Berlinie, pełniący obowiązki komendanta wojennego Berlina ptk. Jelizarow wystosował pismo do szefa amerykańskiego garnizonu ptk. Howley'a. Treść pisma jest następująca:

„Wiadomo mi, że w amerykańskim sektorze Berlina dokonano aktów dywersyjnych, wyrażających się w następujących, rozmyślnych naruszeniach komunikacji kolejowej:

1) W dniu 18 października 1948 roku w pobliżu ulicy Pappe przecięto siekiera 40-metrowy kabel telefoniczny, łączący dyрекcję kolejową z kablem telefonicznym na dworcu śląskim.

2) 20 października 1948 r. na stacji dworcza poczdamskiego przecięto kabel telefoniczny, łączący dyрекcję kolejową z głęboką 4 metrów. łączący dyрекcję kolejową ze stacją telefoniczną.

3) 25 października 1948 r. na dworcu poczdamskim przecięto kabel podziemny na głębokości 4 metrów. łączący dyрекcję kolejową ze stacją telefoniczną.

4) 26 października 1948 r. na stacji Westend również przecięto kabel. Wszystkie te fakty świadczą o tym, że elementy przestępcze znalazły azyl w amerykańskim sektorze

Berlina. Przestępcy ci usiłują zorganizować życie gospodarce miasta przy pomocy aktów dywersji, skierowanych przeciwko interesom ludności Berlina.

Biorąc pod uwagę konieczność

Dymisja premiera Kanady

OTTAWA, 15.11. (API). Premier Kanady, Mackenzie King, złożył w dniu dzisiejszym swą dymisję.

Ks. Elżbieta powiła syna

LONDYN, 15.11. (PAP). — Następczyni tronu ks. Elżbieta powiła w niedzielę syna. Matka i dziecko czują się dobrze.

nieprzerwanej pracy transportu kolejowego dla ludności Berlina, mam nadzieję, że Pan nie omisszka podjąć kroków, które uniemożliwią powtarzanie się podobnych aktów dywersyjnych w sektorze amerykańskim. O podjętych przez Pana środkach proszę zawiadomić mnie w celu powiadomienia o tym odnośnych władz”.

Dymisja a nie ma żadnego charakteru politycznego.

Mackenzie King uważa, że spełnił swe zadanie i zamierza poświęcić ostatnie lata życia pisaniu pamiętników. Liczy on obecnie 74 lata i pozostawał na stanowisku premiera w ciągu 21 lat i 5 miesięcy, to jest przez okres nienotowany dotąd w historii.

Dymisja premiera pociąga za sobą rezygnację wszystkich jego kolegów w rządzie. Twojona jego gabinetu powierzona została Saint Laurent'owi.

Rozpaczliwy list skazańca

z piekła hiszpańskiego

— Interwencja KCZZ-u sekretarza generalnego ONZ

6 listopada br. zostali rozstrzelani w Hiszpanii bojownicy o wolność ludu hiszpańskiego: nauczyciel JOSE GOMEZ GAYOSO i robotnik ANTONIO SEVANO.

W tych dniach Komisja Centralna Związków Zawodowych w Warszawie otrzymała od towarzysza GOMEZA GAYOSO LIST, jaki napisał on przed śmiercią do żony, również rewolucjonistki, przebywającej w więzieniu na Kubie. List jest wstrząsającym oskarżeniem frankistowskiego reżimu.

„Pó pięciu latach — czytamy w liście — piszę dzisiaj do Ciebie. Robię to z nadludzkim wysiłkiem, gdyż ręce moje są poszarpane. W ciągu tych 4 i pół lat robiłem wszystko, co było w mej mocy, aby wypełnić swój obowiązek.

11 lipca 1948 r. zdradził mnie lotr z którym miałem się spotkać w jego mieszkaniu. Kiedy przybyłem, otworzyła mi drzwi policja. Próbowałem szybko zbiec po schodach, lecz w tym momencie policja użyła broni. Ramię moje uderzyło o ścianę. Dwóch strażników pilnowało mnie do przodu, a czterech na korytarzu. Łańcuchy na nogach przykuwały mnie do przodu. Kajdan z rąk nie zdejmowali mi nawet do jedzenia.

Tak spędziłem wiele dni. Potem zaczęli mnie badać. Wolałbym o tym nie wspominać, lecz sądzę, że nie mam prawa, nie wolno milczeć. Trudno mówić o tym co robił ze mną i z drugim aresztowanym Sevano. Powiem tylko, że tysiąc razy wolałbym umrzeć niż znieść tortury które mi zadawali.

Kiedy 1 września wyszedłem z izolacji wyglądałem jak szkielet. Przed aresztowaniem ważyłem 73 kg — dzisiaj — 48 kg. Kiszki i żołądek są poszarpane, płuca krwawią bez przerwy. Moje ręce... usiłuję postąpić w ich kierunku, aby móc pisać do Ciebie. Wściekłość moich oprawców wzrosła, zwłaszcza gdy po moim aresztowaniu partyzantka nasza rozpoczęła nową ofensywę i faszysty zaczęli ponosić porażki.

Możesz zrozumieć, że z radością znieśliśmy bicie i tortury, wiedząc, że nasi bohaterzy partyzanci dadzą faszystom należyta odpowiedź. Powtarzaliśmy sobie, że jeśli nawet my padniemy, to pozostaną inni, aby kontynuować walkę.

Przyspieszają nasz proces. Spieszno im, aby nas zlikwidować. Pragnęliby już w pierwszych dniach listopada nas pochwycić. Jest nas 8 oskarżonych w tym procesie. Wszyscy całkowicie odizolowani od pozostałych 250 więźniów politycznych. Wszyscy znieśliśmy bicie i tortury, nie powiedziawszy ani słowa. Możecie być pewni, że nie zalamie się aż do śmierci. Raczej oddałbym dziesięć razy moje własne życie niż życie jednego z moich towarzyszy. Ty i moje dzieci nie powiecie, że byłem nieludzki, ani że twój mąż i ich ojciec zawałali się choćby przez sekundę lub zoczyli z właściwej drogi.

Wielki i wspaniały jest nasz naród. Niezwykłe wyniki osiąga się, kiedy uparcie i nieustraszenie dąży się do celu. Nienawidzę do bestial-

skiej dyktatury pionie żywo w pierś każdego Hiszpana.

Oto testament, jaki zostawiam memu synowi. Kiedy doronieś na tyle, że będziesz mógł zrozumieć, proszę Cię, spraw, aby zachował pamięć o mnie, proszę Cię, błagam, wychowaj go takim, jakim chciałbym go widzieć. Staraj się, aby był komunistą, uczciwym i wiernym, takim, jakim był jego ojciec.

Wpajaj mu miłość do ludu, robotników i do Hiszpanii, naszej ukochanej ojczyzny, za którą ojciec jego oddaje swe życie.

Kończę już. Upięknij 4 dni, odkąd zacząłem pisać ten list i jestem w kresu sił. Przekaż naszemu synowi ostatni pocałunek jego ojca.

Jose Gomez Gayoso
Cela nr 4, więzienie prowincjonalne — La Corogne, Hiszpania.

Komisja Centralna Związków Zawodowych wysłała na ręce sekretarza Generalnego ONZ pismo następującej treści:

„Wiadomość o rozstrzelaniu 6 listopada br. w La Corogne w Hiszpanii patriotów hiszpańskich, nauczyciela Jose Gomeza Gayoso i robotnika Antonio Sevano do głębi wstrząsnęła klasą robotniczą Polski.

Robotnicy polscy, pamiętając gehennę terroru faszystowskiego, w imieniu swoim i przez pamięć milionów Polaków zamordowanych przez faszystów domagają się podjęcia kroków w celu powstrzymania krwawego terroru frankistowskiej Hiszpanii, domagają się wolności działania dla robotniczych związków zawodowych i zwolnienia więzionych działaczy robotniczych — bojowników o demokrację.

Nowa linia kolejowa Gołdap - Olecko

13 b.m. nastąpiło uruchomienie nowo odbudowanej linii kolejowej, długości 35 km. na trasie Olecko — Gołdap na Mazurach.

Linia ta istniała już przed wojną, lecz na skutek działań wojennych, które na tym odcinku miały bardzo gwałtowny charakter, uległa całkowitemu zniszczeniu. Wszystkie mosty zostały wysadzone w powietrze, a nasypy kompletnie zniszczone.

Zobowiązania przedkongresowe

A) Pracowników łódzkiej PSS

Łódzka PSS zobowiązała się — dla uczczenia Kongresu Zjednoczonej Partii Robotniczych — jeszcze bardziej rozbudować sieć swych sklepów i usprawnić obsługę klientów. Do współzawodnictwa na tym odcinku pracy Zarząd Łódzkiej PSS wezwał Zarząd Spółdzielni Spożywców w Warszawie i Katowicach.

Wczoraj pracownicy sklepów PSS w liczbie około 2 tys. osób poparli tę decyzję Zarządu Spółdzielni, zobowiązując się uczcić kongres przez usprawnienie obsługi kupujących i zwiększenie obrotów w sklepach. Pracownicy umyślnie zaś postanowili przedłużyć dzień pracy o 1 godzinę. W związku z tym już od dziś

do 8 grudnia praca w biurach i zarządach przedsiębiorstw PSS będzie trwać po 8 godzin dziennie tj. od 8 do 16. (jb)

B) Junaków „Służby Polsce”

Junacy hufca PO „Służba Polsce” przy XVII Państwowym Gimnazjum i Liceum w Łodzi postanowili uczcić Kongres Zjednoczonej Partii Robotniczych przez: podniesienie poziomu nauki, polepszenie frekwencji w szkole, przepracowanie trzech dni nad odczyszczeniem i odbudową miasta Łodzi.

Hufiec Męski „Służba Polsce” przy III Państwowym Gimnazjum i Liceum im. St. Żeromskiego, postanowił w związku z zbliżającym się

Zjednoczeniem Partii Robotniczych uczcić ten przełomowy w dziejach narodu polskiego moment oddaniem 1500 godzin roboczych przy pracach konserwatorskich w Muzeum Martyrologii Polskiej w Radogoszczu.

C) Pracowników Miejskiej Służby Zdrowia

Przedstawiciele Służby Zdrowia Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz pracownicy Wydz. Opieki Społ. dla uczczenia Zjednoczenia Ruchu Robotniczego w Polsce, postanowili wykonać przedterminowo roczny program pracy.

W szczególności pracownicy Służby Zdrowia zobowiązują się: uruchomić w rb. Ośrodek Zdrowia przy ul. Próchnika 11 oraz Stację nad Matką i Dzieckiem przy ul. Sędziowskiej. Poza tym rezolucja przewiduje otwarcie Poradni Dentystycznej w Rudzie Pabianickiej, przeniesienie lokalu apteki miejskiej z ul. Zielonej Nr 10 na Piotrkowską 113. Jeśli chodzi o akcję profilaktyczną — postanowiono dodatkowo w akcji „W” zbadać 25 tys. robotników

Pracownicy Wydz. Opieki Społ. zadeklarowali m. in. uruchomić do dnia 15 grudnia trzech żłobek dzielnicowy, zorganizować dodatkowy punkt opieki nad matką i dzieckiem, otoczyć troskliwą opieką matki obciążone dziećmi. (F)

Anglicy manifestują za pokojem — Klasa robotnicza nie poprze nigdy polityki Bevina

LONDYN, 15.11 (PAP). W niedzielę, 14 bm., odbyły się w szeregu miast angielskich imponujące manifestacje ludności na rzecz pokoju.

W Londynie na Trafalgar Square zgromadziło się kilkanaście tysięcy ludzi, którzy w spokoju i skrupuły złożyli uroczyste ślubowanie, że wszystkie swe siły poświęcą dla dobra pokoju i dla rozwoju przyjaźni z narodem Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej.

Do zebranych przemówił redaktor „Daily Worker” Rust oraz niezależni posłowie Pratt i Platts-Mills, którzy wśród niemiłkających owacji stwierdzili, że lud brytyjski nie da się wciągnąć do walki przeciwko Związkowi Radzieckiemu i że brytyjska klasa robotnicza nigdy nie poprze polityki Bevina.

W Manchesterze związki zawodowe zorganizowały ogromną manifestację pokojową. Tysiące robotników udało się pochodem pod pomnik poległych, gdzie złożono wieńce, po czym odbył się wiec w czasie którego wygłosił przemówienie poseł Partii Pracy Ellis Smith. Oświadczył on, że robotnicy brytyjscy muszą domagać się, aby rząd porzucił

politykę agresji i aby wycofano przebywające w W. Brytanii amerykańskie jednostki wojskowe.

W Coventry obchodzono w niedzielę 8 rocznicę nalotu niemieckiego, który w 3/4 zniszczył to miasto. Obchód ten przemienił się spontanicznie w ogromną manifestację pokojową.

Podobne demonstracje odbyły się w szeregu innych miast angielskich.

JOHNSON DEMASKUJE podżegaczy wojennych Churchill i militaryści amerykańscy na cenzurowanym

NOWY JORK, 15.11 (PAP). Dziekan Cantembury Hewlett Johnson przybył z Kanady do Nowego Jorku. Johnson zostanie w USA 6 tygodni i wygłosi przemówienia w 13 stanach.

Na konferencji prasowej Johnson oświadczył, że przybył do USA dla pracy nad porozumieniem i utrwaleniem pokoju między Wschodem a Zachodem. Dziekan oświadczył, że zna dobrze stosunki w krajach wschodnio-europejskich demokracji i stwierdza, że nie ma tam żadnej „żelaznej kurtyny”.

Omawiając sprawę broni atomowej, Johnson krytykował plan Barucha i stwierdził, że rozumie, dlaczego ZSRR nie może się na ten plan zgodzić. Związek Radziecki bowiem pragnie, aby energia atomowa została użyta dla dobra ludzkości, a nie dla celów niszczycielskich.

Johnson, występując na bankiecie w N. Jorku, wezwał naród amerykański do przeciwstawienia się polityce agresji. Johnson wyraził

nadzieję, że Amerykanie potępią działalność Churchilla jako podżegacza do nowej wojny. Wykazał on, że angielska klasa robotnicza sprzeciwia się kategorię polityce Churchilla.

Zdaniem Johnsona — na całym

świecie panuje zaniepokojenie w związku z planami wojennymi USA. Plany te polegają m. in. na okraźnianiu Związku Radzieckiego, na wydatkowaniu 2/3 dochodu narodowego na cele wojenne, na odbudowę agresywnych Niemiec. Johnson podkreślił, że podczas swej podróży w krajach Europy Wschodniej nie spotkał artykułów w prasie, mobilizujących do wojny przeciwko Stanom Zjednoczonym lub innym mocarstwom zachodnim.

Miażdżące argumenty prokuratora

(Ciąg dalszy ze str. 1)

nie się tych bankrutów na dno upadku.

Polityczna i faktyczna analiza materiału tego procesu bez żadnej wątpliwości wskazuje, iż oskarżeni byli i są narzędziami rodzinnej reakcji i międzynarodowego kapitału.

Uznając, że przewód sądowy w całej rozciągłości udowodnił winę oskarżonych wnoszę o wymierzenie:

Oskarżonemu Pużakowi kary więzienia na okres lat 12, oskarżonemu Dziegielewskiemu kary 10 lat więzienia, oskarżonemu Krawczykowi kary 10 lat więzienia, oskarżonemu Szturm de Sztremowi kary 10 lat więzienia, Cehnowi i Misirowskiemu kary więzienia, każdemu po 5 lat.

Jednocześnie w stosunku do oskarżonych Pużaka, Dziegielewskiego, Krawczyka, Cohna i Misirowskiego proszę o zastosowanie ustawy amnestyjnej.

S. † P.
Genowefa Kaczerkowska
z domu WARCHÓL,
NAUCZYCIELKA SZKOŁY
PODSTAWOWEJ Nr 155,
Opatrzona Św. Sakramenta,
mi, zmarła po krótkich i ciężkich cierpieniach dnia 14 listopada 1948 roku.
Msza żałobna odbędzie się dnia 17 bm., o godzinie 10,30 w kościele Św. Anny, poczty nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz na Zarzewie, o czym zawiadamiają
MAŻ, SIOSTRA I RODZINA.

Prognoza pogody

Rano mgliście, z możliwością niewielkich opadów, zwłaszcza w dzielnicach wschodniej.

W dzielnicach zachodnich przejaśnienia postępujące ku wschodowi. Temperatura maksymalna od 5—12 stopni, początkowo słabe, później umiarkowane wiatry z kierunków południowych.

Obrady polsko-radzieckiej komisji naukowo-technicznej W WARSZAWIE

12 listopada 1948 r. rozpoczęły się w Warszawie obrady polsko-radzieckiej komisji naukowo-technicznej powołanej zgodnie z umową z dn. 5 marca 1947 r., między rządem RP a rządem ZSRR socjalistycznych republik radzieckich o polsko-radzieckiej współpracy naukowo-technicznej.

Delegacji radzieckiej przewodniczy minister A. I. Michajłow, przewodniczący komitetu do spraw wynalazków i racjonalizacji przy Radzie Ministrów ZSRR.

Delegacji polskiej przewodniczy wiceminister przemysłu i handlu E. Szyr.

Poszczególne zagadnienia są rozpracowywane przez grupy ekspertów obu stron.

Celem obrad jest ustalenie konkretnych zagadnień i tematów oraz sposobów i środków realizacji współpracy naukowo-technicznej między obu krajami.

Pożar w zakładach Peugeot

PARYŻ, 15.11. (PAP). — W poniedziałek po południu w zakładach Peugeot wybuchł gwałtowny pożar, który zniszczył warsztaty reperacyjne, wyrządzając poważne szkody.

S. † P.
inż. EUGENIUSZ PATEK
po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarł dnia 14. 11. 1948 roku, przeżywszy lat 68.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok z Kaplicy cmentarnej im. św. Franciszka na Chojnach, nastąpi w dniu 17 listopada b. r., o godzinie 11, o czym zawiadamiają pogrzebną w nielotnym żalu
(11084 p)
ZONA, nieobecne DZIECI I WNUKI oraz RODZINA.

3 (XXI)
Kupon premiowy
„Dziennika Łódzkiego”
Imię i nazwisko:
Adres:
(7 kolejnych kuponów prosimy przysłać do Redakcji „Dziennika Łódzkiego”, Łódź, Piotrkowska Nr 98 — Na kopercie zaznaczyć: „Kupony książkowe”).

Wraszka
Lepiej gdzie indziej
(W Orbisie, w celu identyfikacji, wywieszono fotografie niemieckich zbrodniarzy)
Ze wiszą — w porządku, ale zdaje mi się, że wkrótce zawisną nie tylko w Orbisie.
(e)

KALENDARZYK

Wątek 16 LISTOPADA

WAŻNE TELEFONY: Komisariat Miejski M. O. 253-00, Pogotowie Ratunkowe Miejskie 104-43

Dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Kasperkiewicza (Limańskiego 1), Li-

Teatry

TEATR W. P. - ul. J. Traugotta Nr 37. O godz. 19.30 „Igraszki z diabłem”. PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY

Kina

ADRIA - ul. Marszałka Stalina Nr 1. „Ostatni Mohikanin” (godz. 18.15, 20. w niedz. 14.) dozw. dla młodz.

Co boli w lecznictwie uspołecznionym? Obrady lekarzy

Mankamenty lecznictwa społecznego w Łodzi były już tematem wielu konferencji organizowanych przez Zw. Zawodowe, Zakład Ubezpieczeń Społecznych i Ubezpieczalnię Społeczną.

Wciąż jeszcze zdarzają się wypadki, że sprzedający towar nie daje jednocześnie kwitów kasowych. Tak robiła Zofia Szymbalska, właścicielka sklepu przy ul. Piotrkowskiej 10.

Nie wiedziała co robić, więc dała łapówkę

Wciąż jeszcze zdarzają się wypadki, że sprzedający towar nie daje jednocześnie kwitów kasowych.

Otwarcie I kursu dla aplikantów i asesorów

W gmachu Szkoły Prawniczej Min. Sprawiedliwości w Łodzi przy ul. Zachodniej 45, odbyło się wczoraj otwarcie I Centralnego Kursu Szkoleniowego dla aplikantów i asesorów sądowych.



WTOREK, 16 LISTOPADA 1948 r. 12.04 Wiad. połudn. 12.20 „Na swoją ską nute” - gra Zespół Instrumentalny.

-ciński, -kowski i -szewski

Kazimierz Pleciński i Stefan Pleśniakowski byli zatrudnieni w Centrali Tekstylnej w charakterze urzędników.

Humor

Wieczna Ewa - Wybobraż sobie - opowiada stającą się pani Buba przyjaciółce - wczoraj na ulicy zaczęli mnie jeden pan.

Rejestracja kart na mięso

W sklepach rzeźniczych włączonych do miejskiej sieci rozdziałowej dokonywana będzie rejestracja kart żywnościowych zwykłych z miesiąca listopada 1948 roku na świeże mięso.

FABRYKA METALOWA

ul. M. Nowotki 41 przyjmuje zamówienia na wykrojniki, nacłna koła zębate, czółowe do m = 5 mm

Wojewódzka Dyrekcja Przemysłu Miejscowego w Łodzi - ul. Piotrkowska Nr 51 ZATRUDNI natychmiast INŻYNIERA CHEMIKA i TECHNIKA

CENTRALA TEKSTYLNA zatrudni GŁÓWNYCH KSIĘGOWYCH i KSIĘGOWYCH. Podania z życiorysem należy składać w Biurze Personalnym Centrali Tekstylnej, - ul. Piotrkowska Nr 37.

WARSZAWSKA CEROWNIA Z. Mierzejewski i S. Ksi. PIOTRKOWSKA 117 Tel. 198-77

LAMETA, ŻEMIE OGNIE I OZDOBY CHOINKOWE „BAZAR KATOLICKI” Łódź, Śienkiewicza 49. (K 909)

Z ukosa Mgła

Mgła spadła na miasto niespodziewanie, jak jastrząb na swoją ofiarę i schwyciła je w kleszcze.

Wyszedłem z biura około godz. czwartej, kiedy już rozbito tu i ówdzie latarnie, sączące w mgłę niki, zatarte światło.

Szedłem powoli, poomacku, obawiając się zderzenia z innymi przechodniami. Wyrażałem w myślach żal, że ludzie w czasie mgły nie są zaopatrzeni w syreny alarmowe, jak statki, ryczące raz po raz i uniemożliwiające zderzenie.

Nagle zobaczyłem coś, co mnie zainteresowało. Właściwie zauważyłem kogós: pomimo mgły zdolałem zauważyć, że kobieta idąca przede mną ma bardzo zgrabną figurę.

Słiszy jakiś czas w milczeniu. Wreszcie zdobyłem się na odagę i swobodnym tonem rozpocząłem rozmowę.

-To przykro tak samemu wracać do domu wśród mgły. Czy nie uważa pani, że rażniej nam będzie iść razem, skoro, i tak dążymy w jedną stronę?

-Wie pan - odparła nieznaną, a głos jej wydał mi się dziwnie miły - to może być nawet zabawne. Taka znajomość wśród mgły. Przecież nawet nie możemy rozpoznać naszych twarzy.

Rozmowa potoczyła się wartko naprzód. Nieznajoma była wesoła i dowcipna, i jak się domyślałem, piękna. Wprawdzie jestem człowiekiem żonatym, ale zapomniałem o tym zupełnie, absorbowany flirtem wśród mgły.

W pewnej chwili towarzyska moja zatrzymała się.

- Tutaj muszę kogós odwiedzić - rzekła.

Poprosiłem ją, by mi pozwoliła wejść ze sobą do bramy, abyśmy mogli się sobie przyjrzeć. Po chwili wahania zgodziła się.

Weszliśmy do oświetlonej bramy i ujrzałem jej zdumioną i przerażoną twarz. To była moja żona.

WŁAD. Pierwszy Sąd Obywatelski w województwie. W Bartoszewicach (powiat brzeziński) odbyła się uroczystość zaprzysiężenia sędziów i ławników Sądu Obywatelskiego.

Poradnia dla kobiet ciężarnych

Staraniem władz miejskich, uruchomiona została nowa Poradnia dla Kobiet Ciężarnych przy ul. Łagiewnickiej 37. W zasadzie wszystkie pacjentki kierowane są do kliniki położniczej Uniwersytetu Łódzkiego celem badania krwi na odczyn Wassermana.

Kurs modelarski

Okręg Woj. Ligii Lotniczej ogłasza zapisy na Modelarski Kurs Juniorów. Na kurs mogą być przyjęci wszyscy kandydaci w wieku od 10-16 lat.

LOKALE: POKÓJ sublokatorski na 2 osoby potrzebny oferty pod „Pokój” PAP Piotrkowska 133. (K 811)

INŻYNIER poszukuje 2 pokoiów z kuchnią wygodną. Zwrot kosztów remontu. Oferty „Inżynier 50”, „Prasa” Piotrkowska 53. (K 639)

STARSZA osoba z bratanicą poszukuje pokoju sublokatorskiego z meblami lub bez, na czas ukończenia nauki (rok, dwa), okolica dowolna, pożądane centrum, wygodny, cena obłożna. Tel. 101-17 wewnętrzny 14. Kancelaria Bakteriologii Stefana Ziłła w godz. 19-22. (11056 p)

POKÓJ i sklep z urządzeniem do odstąpienia. Wiadomość Napiórkowskiego 46, sklep manufaktury. (11349 g)

SKLEP o dwu dużych oknach wystawowych, boczna Piotrkowskiej, dom narożny, odstąpię lub wydzierżawię. Oferty pod „Solidny”. (11064 p)

LEKARZ poszukuje 6-pokojowego lokalu, Piotrkowska, Odc. 3 z wyw. w przecznie. Telefon 190-82. (11073 p)

ZAMIENIE oddzielny pokój w śródmieściu na podobny w okolicy Chojen. Wiadomość, ul. Henryka nr 13, m. 1. (11073 p)

ZAMIENIE i pokój z meblami w Łodzi, na podobny bez mebli w Warszawie. Of. „Środmieście”, tel. 117-38. (11074 p)

RÓŻNE: FOTOGRAFIE legitymacyjne w ciągu godziny - prace amatorskie wykonuję solidnie, Legionów 1. (K 454) ZAPAMIĘTAJ FOTOAUTOMAT: Narutowicza 8 - najtańsze najszybsze zdjęcia legitymacyjne. (K 14) FOTOKOPIST Daszyńskiego 15 - kopluje wszelkie dokumenty, plany, rysunki itp. (K 14) BRYCZESY, kurtki wykonuje krawiec z Warszawy, Piotrkow-ka 176 - 12. (K 907) SZKÓŁY i BIURA zaopatruje się TONIO i SOLIDNIE w SPÓŁDZIELNI WYD. „CZY” TELNIK: PIOTRKOWSKA 96. WIEŚCIE z BRAMY (K 4)

POWSZECHNE DOMY TOWAROWE Składnica przecznie Nr 2 poszukuj REFERENCE SOCIALNEGO. Reflektujemy tylko na sily fa...

LEKARZE

Dr SWIDERSKA LONICKA skórną, weneryczną, kosmetyką lekarską. Piotrkowska 234, tel. 141-72. (k 39)

LEKARZE DENTYSTY

DENTYSTA Wodnicki Stanisław specjalność: korony, mostki, porcelanowe. Andrzeja 11. Telefon 154-12. (k 20)

LECZ ZĘBÓW oraz nowoczesna pracownia zębów sztucznych - ul. Piotrkowska 8. (k 31)

GABINET dentystryczny Maksymiliana Prejzera ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protektyka zębów Gdańska 26-2. (k 30)

KUPNO I SPRZEDAŻ

BEZKI ŻELAZNE do sprzedania. Właściciel: Orla 17/18. (k 1025 p)

URZĄDZENIE sklepowe sprzedam. Właściciel: ul. Narutowicza 79-e. Biernacki Roman. (k 1028 p)

KAPELUSZE damskie męskie duży wybór poleca sklep. Piotrkowska 159. (k 164)

POPULARNY skład mebli S. Gabala Fróchmika i (Zawadzki). Najtańsze źródło zakupu mebli. Sygnalizacja, stołowe, gabinecie, meble biurowe tapczany leniwe i ocedydne meble. (k 45)

ŚWIECIELKA CHOINKOWE brokatowane poleca Wytwórnia Wyrobów Szklanych - Łódź, Piotrkowska 112. (k 16)

PRASY mimosłodowe (50 ton), tokarnie, frezarkę „shaping” sprzedamy. „Suprema”, Jaracza 40. (k 102)

MASZYNA do pisania przebitkowa. Mechanizmami wałkami 82 cm. - sprzedamy „Suprema” Południowa 1. (k 455)

FOTOAPARATY - wagi analityczne - wagi niemowlęce - lornetki - epidiaskopy - niwelatory poleca Jan Pujdek i S-ka, Łódź, Piotrkowska 33. (k 335)

WELNĘ OWCZĄ SKUPUJEMY

firma „WELNOSKUP” ŁÓDŹ ul. NAWROT Nr 17. (k 595)

SPRZEDAŻ aparat radiowy „Mende” Kuchcik Bolesław, Łódź, Strzelców Kaniowskich 46-19. od godziny 17. (k 912)

SPRZEDAŻ wagi automatycznie-zeznaczająca na 2,50 kg, Zabrze. Wolności 307, tel. 35-71. (k 905)

SPRZEDAŻ samochód marki Saure 4-łonowy na chodzie. Łódź, Zagłębicka 1/3 W. Kownacki i S-ka od 8-13 w dni powszednie. (k 909)

ZNANY przedwojenny ZAKŁAD TAPICERSKO-MEBLOWY Tadeusza Pawełczyka - obecnie KILINSKIEGO 145, tel. 155-31 poleca meble nowe i używane. Kupno - zamiana. (k 556)

SPRZEDAŻ maszynę swetrową 5/80 cm. Bednarska 38-2. (k 5-II)

KABRIOLIMUZINA 6 cylindrowa silnik pierwowzórny „Adler” 2,5 litr, tanko i zaraz do sprzedania. Właściciel: telefon 153-37. (k 1067 p)

BORMASZYNE szupowa sprzedam oraz szopa muirowana do wynajęcia. Zgierska 30a/33. (k 1065 p)

ÓZDOBY CHOINKOWE, duży asortyment poleca Wytwórnia Łódź, Wólczańska 234a róg Czerwoniej. Tel. 147-57. (k 850)

SPRZEDAŻ kredens, pomocnik i stół pokojowy, Piotrkowska 46/25. (k 1051 p)

SPRZEDAŻ motocykl DKW 300 cm sześć. Piotrkowska 4 (Internat). (k 1050 p)

HISZPAŃSKIE książki naukowo-beletyryczne sprzedam. Piotrkowska 85, m. 3. (k 1053 p)

SAMOCHÓD DKW limuzyna do sprzedania. Piotrkowska 278, m. 5. (k 1087 s)

SPRZEDAŻ maszynę swetrową na chodzie 10x80, Wschodnia 24-1. (k 1087 s)

SAMOCHÓD DKW 700 kabriolet w dobrym stanie na chodzie do sprzedania, tel. 212-09 godz. 11-14. (k 1074 p)

PEKINIZYKA 6 miesięcznego sprzedam. Piotrkowska 277/5a godz. 14-16. (k 1072 p)

WYPOZYCZALNIE książek (sklep z przyległym mieszkaniem) centrum sprzedam. Oferty „Wypożyczalnia”, Dziennik Łódzki, Piotrkowska 96. (k 1071 p)

PRASA hydrauliczna do olejów 3-cokłowa z prąźnikiem do sprzedania. Właściciel: perlamaria, Dączyńskiego 40. (k 1080 p)

WÓZEK dziecienny dla bliźniat sprzedam okazjanie. Właściciel: Al. 1 Maja 59, m. 7. (k 1085 p)

Z POWODU choroby odstąpię dobrze prosperujący zakład gastronomiczny przy ul. Piotrkowskiej. - Właściciel: Biuro ogł. P.A.P., Piotrkowska 133. (k 1085 p)

POSZUKIWANIE PRACY

WYKONCZARKA repesjerka na wszystkie wyroby dziewiarskie przyjme prace do domu. Oferty pod „Wyszkolifikowana”. (k 1086 p)

UCZEŃ Liceum Drogistów z praktyką poszukuje pracy w drożerii, najlepiej przed południem. Oferty pod „WR”. (k 1084 p)

KIEROWNICZE stanowisko, obejmujące handlowiec, zdolny organizator, długoletnia praktyka, poważne referencje. Oferty pod „Energiczny”. (k 1040 p)

PALACE ze świadectwami przyjmie prace na centralne ogrzewanie. Oferty Dziennik Łódzki, „Dla Palacza”. (k 1083 p)

PRYWATNE Przedszkole poszukuje młodej wychowawczyni z kwalifikacjami. Penja (Gdańsk) ul. Włocławskiej prosi o zgłoszenie się, ul. Piotrkowska 120 I. piętro. (k 1083 p)

ZAOFIAROWANIE PRACY

POTRZEBNA gospośnia z umiejętnością gotowania, Piotrkowska 26, skład futer. (k 1053 p)

POMOC księgowego wykwalifikowana ze znajomością przebitki i praktyką przemysłową, przyjmujemy natychmiast. Spółdzielnia „Galskór”, Łódź, Jakuba 18 między godz. 12 i 14. (k 1087 p)

10 KRAWCÓW potrzeba do organizującej się spółdzielni pracy. Magistracka 14, Madejski. (k 897)

FABRYKA Urządzeń Termotechnicznych w Łodzi, Targowa 57 poszukuje: 2 techników elektryków, 1 samodzielnego księgowego, wykwalifikowanych ślusarzy, pomocników ślusarskiej, niewykwalifikowanych robotników. Oferty z życiorysami przyjmuje Biuro Personalne. (k 1033 p)

POTRZEBNY młody czeladnik krawiecki, Chelmska 12 („Zarzew”). (k 1086 p)

POMOCNICA domowa potrzebna natychmiast, Al. Kościuszki 52, m. 3. (k 1086 p)

EKSPEDIENTKA do kiosku potrzebna, Wschodnia 19, m. 7. (k 1085 p)

INTELEKTUALNA, energiczna paniąka do zajęcia się dwójgłem dzieci przez pół dnia lub cały dzień poszukiwana, ul. Franciszka nr 13 (dojazd 1 do mostu). (k 1081 p)

ZGUBY I UNIEWAŻNIENIA

ZGUBIONO dowód kolejowy i leg. Samopomocy Chłopskiej. Nazwisko Józefa Wiśniewska, zam. Rososza, gm. Pruszków. (k 1068 p)

ZAGUBIONO kartę rejestracyjną RUK Kutno, dowód tożsamości konia wydane na nazwisko Sierakowski Jan. (k 1083 s)

SKRADZIONO dowód osobisty kartę rejestracyjną RUK - Wieluń, legitymację PPR. Krymski Mieczysław, zam. Wieluń. (k 1052 p)

13.11.38 ZAGINAŁ pies rasy wilkodoberman zarejestrowany Nr 7082. Odprowadzić za wynagrodzeniem Zgierska 28, sklep Bobko Józef. (k 1061 p)

ZGUBIONO dowód kolejowy i kartę rozpoznawczą na nazwisko Helena Smoleń, zam. Włocławskiego 27. (k 1050 p)

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RUK - Kutno, nazwisko Józef Dobrowolski, zam. Ozorków, Bąsaj 19. (k 1059 p)

ZGUBIONO legitymację Nr 29551/1948 Zw. Zaw. Prac. Skarbowych, wydaną nazwisko Henryk Wleczarkowski. (k 1087 p)

ZGUBIONO legitymację służbową PKP na nazwisko Witkowski Witold, Łódź, Sierakowskiego 2. (k 1055 p)

NA stacji Łódź Kal. skradziono portfel z dokumentami oraz kartę repatriacyjną, dowód przejścia granicy Zebrzydowice w dniu 13.2.48, na imię Ala Profesorska. Dokumenty proszę odesłać do najbliższego Komisariatu MO. (k 1083 g)

Nadziemski rozkosz. Gdŷ On i Ona Do bałona. Wskiedł, do Niego Rzekła Ona: „Gdŷ się tak z tobą W górę wznoszę Nadziemskie dajesz Mi rozkosze!”

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK” Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 96, telefon 133-33 i 133-34

Redaktor naczelny przyjmuję codziennie od godz. 13-14, tel. 133-34

Zastępca redaktora we wtorki i piątki od godz. 13-14, tel. 133-34

Sekretarz redakcji codziennie od godz. 19-22, telefon 309 04

Kierownik działu męskiego od godz. 9-11, telefon 123-64

Kierownik działu sportowego od godz. 9-11, telefon 205-93

Redakcja rekwizytów nie zwroca, za treści i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

Redaktor naczelny: ANATOL MIKULKO.

BIURO OGŁOSZEŃ: Łódź, Piotrkowska 96. Konto P.K.O. VII-5486. Punkty przyjmowania ogłoszeń: Piotrkowska 96, Piotrkowska 53, Plac Niepodległości (nała) Piotrkowska 198.

CENY OGŁOSZEŃ: Za milimetr szpalty poza tekstem do 70 mm - 35,- zł; za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm - 50,- zł; za 1 mm szpalty od 121 do 200 mm - 70,- zł; za 1 mm szpalty, od 201 do 300 mm - 90,- zł; za 1 mm szpalty, ponad 300 mm - 130,- zł. W tekście: do 70 mm - 60,- zł; za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm - 75,- zł; za 1 mm szpalty od 121 do 200 mm - 105,- zł; za 1 mm szpalty, od 201 do 300 mm - 140,- zł; za 1 mm szpalty, ponad 300 mm - 180,- zł; za 1 mm szpalty, RANKOWE WŚRÓD DROBNYCH: Do 50 mm 1 szpalty 50% drożej. Ponad 50 mm i dwuszpaltowe 100% drożej.

OGŁOSZENIA DROBNE: 30,- zł za wyraz, poszukiwanie pracy 15,- zł za wyraz (najmniej 10 wyrazów). - W numerach świętecznych i niedzielnych 30% drożej.

NEKROLOGI: Do 70 mm - 30,- zł; za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm 40,- zł; za 1 mm szpalty, od 121 do 200 mm - 55,- zł; za 1 mm szpalty, od 201 do 300 mm - 110,- zł; za 1 mm szpalty, ponad 300 mm - 150,- zł; za 1 mm szpalty.

DOPLATY: 1. Za ogłoszenia wśród drobnych do wysokości 50 mm przez 1 mm 50%. Ponad 50 mm i 2-linowe 100%. 2. Za ogłoszenia tabelaryczne, bilanse i ogłoszenia kombinowane 100%. 3. Za niedziele i święta 30%. 4. Za miejsca zastrzeżone 100%.

DZIAŁ PRENUMERAT: ul. Piotrkowska 53 i Piotrkowska 96 - sklep czynny w godzinach od 9-15, telefon 181-74. Opłata miesięczna: z odbiorem na miejscu - zł 120,- z dostarczeniem do domu - zł 135,- z dostarczeniem do domu - zł 170,- Konto P. K. O. Nr VII - 567 Oddział w Łodzi.

Odbito w Druk. Nr 4 Sp. Wyd. „Ośw. „Czytelnik” Łódź, ul. Żwirki Nr 2

KOMISJA CENNIKOWA PRZY WOJEWODZIE w ŁODZI

OGŁASZA NASTĘPUJĄCE CENY MAKSYMALNE, HURTOWE I DETALICZNE NA SERY DOJRZAŁE I TOPIONE, OBOWIĄZUJĄCE NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO OD DNIA 15 LISTOPADA 1918 roku. - A2 DO OWOLANIA.

CENNIK na SERY:

Table with columns: Gatunek, Hurt, Detal. Rows include Emmentalski i groyer, Edamski i inne tego typu, Tyłzycoki, Salamki i trapiistów, Miękkie.

I. Ser topiony w opakowaniu firmowym C. S. M. J. w pudełkach wagi netto 1 kg hurt 308,- zł, detal 370,- zł za pudełko

II. Ser topiony emmentalski w opakowaniu firmowym C. S. M. J. wagi netto 300 gr hurt 95,- zł, detal 114,- zł za pudełko.

III. Ser topiony edamski w opakowaniu firmowym C. S. M. J. wagi netto 1 kg hurt 333,- zł, detal zł 40,- za pudełko

IV. Ser topiony tyłzycoki w opakowaniu firmowym C. S. M. J. wagi netto 1 kg hurt zł 308,-, detal zł 370,- za pudełko.

Dla odróżnienia gatunku sera w sprzedaży według cech zewnętrznych, każdy ser musi posiadać pieczęć z tuszu wprost na skórcie lub etykietkę naklejoną na całą powierzchnię sera następującej treści:

„C. S. M. J. Oddział w ser pełnotłusty o zawartości minimalnej 40% tłuszczu w suchej masie. Gatunek oddany do sprzedaży detalicznej dnia

W odróżnieniu poszczególnych typów sera:

a) Ser emmentalski i groyer - pieczęć z tuszu na górnym płasku w kształcie młoteczka

b) Ser adamski i salamki - parafinowany etykietą wprost na skórcie sera widoczna poprzez parafinę: I gat. parafina czerwona, II gat. parafina bezbarwna i III gat. parafina bezbarwna.

c) Tyłzycoki i trapiistów - parafinowany, parafina bezbarwna, na górnym płasku sera etykietą pokrywającą całą powierzchnię sera.

V. Sery miękkie, zawinięte w pergamin lub staniol z etykietą pokrywającą całkowicie powierzchnię jednego boku sera.

Sery które nie posiadają wymaganej pieczęci lub nie można stwierdzić gatunku, mogą być sprzedawane tylko po danej trzeciej gatunku.

W wypadku jeśli zawartość tłuszczu w serze po przecięciu na suchą masę jest mniejsza od 40%, cena takich serów winna być niższa o 50% od odpowiadającej ceny sera pełnotłustego.

Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Cennikowej (WŁ. TOMAS)

(K. 900)

ZAGUBIONO w tramwaju Lutomiersk - Łódź kwiaty tartaku. Proszę zwrócić za wynagrodzeniem, adres w kwiatniach. (k 1083 s)

ZAGUBIONO legitymację Bezpieczeństwa Społecznego wydaną na nazwisko Kubiak Eugeniusz. (k 1076 p)

ZGUBIONO dowód osobisty. Nazwisko Piotr Golegderowicz, zam. Czystochowska 26. (k 1052 p)

NAUKA I WYCHOWANIE

KURSY SAMOCODOWE Gerharda, Kościuski 68, rozpoczynają nowy kurs 2 listopada. (k 1085 p)

KURSY Kroju, Szycia i Modelowania przy Instytucie Przemysłowo-Rzemieślniczym przyjmują zapisy na kurs 3-miesięczny i półroczny, od dn. 16.11. ul. Zgierska nr 30a. (k 1082 p)

SEKRETARIAT KOCZNEJ SZKOŁY PRZYSP. ADM. HANDLOWEGO I. P. R.

ANDRZEJA STRUGA 4 tel. 217-19 przyjmuje zgłoszenia na nowe trzy miesięczne KURSY maszynopisanja z korespondencją, księgowości przebitkowej, bilansowania i analizy bilan. su. (k 767)

Skarb Tarzana (61)



Istotnie Bill Rusby nie dał za wygraną po sromotnej ucieczce z puszczy. Jadąc konno ze swym kompanem, rozmawiał na głos w ten sposób: - Jesteśmy sami zbyt słabi, żeby walczyć ze zwierzętami o skarb. Słaby Roy gdzieś się zawędruje. Nie pozostaje nam nic innego, tylko prosić o pomoc farmerów. Obiecamy im wielki zarobek, a potem, gdy już nie będą nam potrzebni, wystrychniemy ich na dudka.